1) fol. 18 r° مَلَكُ وَادِنْهُ

مَلَكُ : مَلَكُ وَادِنْهُ مَلَكُ . مَلَكُ دَلْوَهُ مَلَكُ .

Hymnus vespertinus

Praeceptum innuit Gabrieli et volans cito descendit et ingressus est ad sacerdotem in sanctuarium et annuntians ei sic ait: *Zacharias oratio tua exaudita est coram Deo*, et descendit, ut annuntiarem tibi. Et uxor tua pariet filium et vocabis nomen eius Ioannem.

1. « Vespere concilium cepit Ioseph de Maria, ut eam utpote adulteram dimitteret. Et cum dormiret, descendens ad eum archangelus sic dixit ei: O Ioseph, noli dolere de Maria, quia ex Spiritu Sancto gravida est, et ipse redimet mundum ».

2. « Et cum Ioseph ab angelo de conceptione virginis certior factus esset, eam ex Spiritu Sancto factam esse, excitatus surrexit iustus e somno suo et Mariam adorans sic ei dixit: Adoro puritatem tuam, fons signate, quia in te filius Dei habitat et virtus Excelsi ».

3. « Et revelatione accepta de conceptione castae virginis Mariae, eam e Spiritu Sancto esse, magno cum timore ministrabat coram ea et cum singultibus supplicabat ei: Obsecro puritatem tuam, dimitte delictum meum, quia velut adulteram cogitavi dimittere te ».

4. « Calumniati sunt Iudei Beatam et Ioseph dixerunt, ut eam dimitteret, quia ex adulterio concepisset. Dixitque eis: Casta est, quia in sanctuario apud nos educata est et inde a pueritia sua pudica et sancta erat et e Spiritu Sancto concepit, id quod ab angelo didici ».

Uti patet, narratio ista cum protoevangelii Iacobi et aliis pseudoevangelii huius generis non omnino congruit. Textus plurimi haud raro magni momenti in officio « Miraculorum Domini » (3-5 dominica ieunii quadragesimalis) reperiuntur.

2) ib. fol. 22 v°.

3) ib. fol. 26 v° (Metrum: 12 + 7).

Descendit angelus ab alto et annuntiavit Zachariae: Ecce, nascitur tibi praecursor, qui parabit viam ante Dominum suum et gentes errantes reducet ad viam veritatis. Respondit autem Zacharias et dixit: Quomodo fiet istud, ego enim senex sum et uxor mea plurimos habet annos.

Zacharias sacerdos incensa pos-
nebat in templo sancto. Et de-
scendens angelus annuntiavit ei:
Oratio tua introivit et exaudita
est coram Deo, et misit me, qui
veniens annuntiarem tibi. Re-
spondit Zacharias dicens ignito
illi ⁴: *Quomodo fiet istud:* quia
ego sum vir senex et uxor mea
sterilis nec fructus progermina-
bit ex ea. Ego sum Gabriel ar-
changelus, qui sto coram Deo.
Igitur quia modo non credidisti,
quod tibi dixi, eris tacens nec
loqueris.

Cf. Add. 14, 503 fol. 5 r^o = Add. 12, 145 fol. 18 r^o, cuius textum sub n. 1 exhibuimus, et alibi passim.